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Bakgrund 
Den 13 augusti 2013 inkom ett medborgarförslag till 

stadsdelsnämnden om att skylta och sätta upp hinder vid 

infarterna till Sätraskogen. På Skärholmens stadsdelsnämnds 

sammanträde den 26 september gavs förvaltningen i uppdrag att 

utreda ärendet. 

Ärendet 
Förslagsställaren föreslår infarterna till naturreservatet förses med 

skyltar hur vägarna är tänkta att användas, samt sätter upp hinder 

för obehörig trafik.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på avdelningen för stadsutveckling.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer med förslagsställaren att det under tiden 

för arbetet med breddning elljusspåret i Sätraskogens 

naturreservat under perioder saknats hinder för obehörig trafik att 

ta sig in på området. Det har i sin tur gjort att körning med 

motorfordon inte kunnat förhindras i samma utsträckning som det 

annars gör. 
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Men förvaltningen har för avsikt att så fort det är möjligt stänga 

alla infarter till naturreservatet för obehörig trafik med 

motorfordon. På vissa platser med hjälp av bommar och på andra 

platser genom att placera ut stenblock eller betongsuggor. En ny 

bom har redan monterats vid infarten till spåret från Sätra varv, 

och den öppning som just nu finns från Bredängs camping, för 

arbetstrafik, kommer att stängas med betongsuggor så snart 

arbetet är avslutat.  

 

Anledningen till att det inte går att ställa stenblock och 

betongsuggor för samtliga öppningar är att förvaltningen dels 

måste säkerställa att räddningstjänst kan ta sig in på och fram 

inom området. Men förvaltningens personal samt anlitade 

entreprenörer som sköter drift och anläggning behöver också 

kunna komma in på området samt köra arbetsfordon på områdets 

spår.  

 

I samband med att hinder sätts upp kommer förvaltningen 

undersöka eventuella ”smitvägar”, det vill säga platser som inte 

är avsedda för trafik, men där det är tydligt att motorfordon ändå 

kan ta och har tagit sig igenom. Förvaltningen ser gärna att 

medborgare rapporterar om just sådana smitvägar om de 

upptäcks. På så sätt kan förutsättningarna att hålla obehörig trafik 

borta från området ständigt förbättras. 

 

När det gäller skyltning så är det ett just nu pågående arbete på 

förvaltningen. Skyltning planeras vid samtliga infarter, till olika 

målpunkter samt längs med spåren inne på området. Skyltarna 

kommer att tydliggöra för vad området är till och hur vägarna ska 

användas.  

 

 

 

 


